

یکشنبه اول دی ۱۳۹۸ | ۲۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۱

سرویس سیاسی۳۰۶۹۸۴۳۸۸۴

انتقاد به رهبری موجب رد صلاحیت داوطلبان نمی‌شود

کدخدایی: توهین و ساختارشکنی با انتقاد تفاوت دارد



حسین مرعادی | فارس

📷

توهین، افترا و بحث‌های ساختارشکنانه تکلیفش با انتقاد فرق می‌کند و ما قطعاً موارد ساختارشکنانه را مورد ملامت قرار می‌دهیم.

■ مدیریت و اجرا فقط با وزارت کشور

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه شیده شده است کار گروهی در دولت با موضوع انتخابات به ریاست برخی وزرا شکل گرفته است و آیا این برخلاف اصل بی‌طرفی دولت نیست؟ تصریح کرد: من این موضوع را تا به حال شنیده‌ام، اما دولت به جز وزارت کشور در مدیریت و اجرای انتخابات هیچ مسئولیت دیگری ندارد.

در ادامه، خبرنگاری پرسید صلاحیت ۹۱درصد از نامزدها در هیئت‌های اجرایی تأیید شده است و بقیه رد شده‌اند، عده‌ای تلاش می‌کنند بگویند شورای نگهبان بیشتر نامزدها را رد می‌کند. از نظر روانی این موضع چه تأثیری دارد؟ که سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ اظهار داشت: از نظر روانی کار شما رسانه‌هاست که توضیح دهید و باید به شور کمک کنید. قانون، سه محور تأیید، عدم‌تأیید و عدم‌اجراز صلاحیت را صراحتاً بیسان کرده و هر نهادی که مسئول است باید در این چارچوب عمل کند. اگر

رد اظهارات کواکیبان توسط رئیس ستاد انتخابات

تأیید صلاحیت مفسدان اقتصادی را اثبات کنید!

ماده ۱۰ احزاب اعلام می‌کنم در جریان اصلاحات فقط دو «جبهه هماهنگی اصلاحات» و «جبهه اصلاح‌طلبان ایران اسلامی» دارای مجوز فعالیت هستند و شورای هماهنگی جبهه اصلاحات وجاهت قانونی ندارد. وی در واکنش به انتقادات نسبت به نحوه تشکیل و عملکرد هیئت‌های اجرایی تصریح کرد: برخی اظهارات به دلیل جعل به قانون است. براساس مواد ۳۱و ۳۲قانون انتخابات مجلس اصلاحی در سوم خرداد سال ۹۵، هیئت‌های اجرایی از معتمدان حوزه‌های انتخابیه تشکیل می‌شود.در این اصلاحیه، دادستان عضو حقوقی هیئت‌های اجرایی است. اعضای حقوقی هیئت اجرایی هم مثل هشت نفر دیگر فقط یک رأی دارد.

عرف یا بیان اینکه هیئت‌های اجرایی ۱۰ روز فرصت داشتند تا صلاحیت بیش از ۱۵هزار داوطلب را بررسی کنند، تصریح کرد: هیئت‌های اجرایی موظف هستند براساس نتیجه استعمال مراجع چهار گانه یعنی وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی، دادستانی و ثبت احوال، صلاحیت داوطلبان را تأیید کنند یا صلاحیت را تأیید نکنند. با این حال برخی هیئت‌های اجرایی را متهم کرده‌اند که صلاحیت داوطلبان یک جریان را تأیید نکرده‌اند که این اظهارات غیردقیق، غیر کارشناسی و دور از انصاف است، حتی اظهار کرده‌اند که چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب ر شده واصل‌گرایانی که پرونده فساد اقتصادی دارند را تأیید کرده‌اند. آنها برای اثبات این اتهامات

سرویس سیاسی۳۰۶۹۸۴۳۸۸۴

انتقاد به رهبری موجب رد صلاحیت داوطلبان نمی‌شود

که آیا محدودیتی در ارسال گزارش‌ها به شورای نگهبان وجود دارد یا خیر؟ گفت: هیچ محدودیتی نداریم. قانونگذار نگفته از چه نهادی می‌توانید گزارش بگیرید.

کدخدایی درباره محدودیت دریافت گزارش‌ها و اسناد راجع به داوطلبان گفت: محدودیتی در دریافت گزارش نداریم ولی اسناد و مدارک باید محکمه‌پسند باشند، اگر کسی گزارش می‌دهد باید مستند باشد، اگر نباشد به آن رسیدگی نمی‌شود.

■ رایزنی به معنای چانه‌زنی نیست

در ادامه این نشست خبری خبرنگاری از جلسه برخی از اصلاح‌طلبان با سخنگوی شورای نگهبان برای تأیید صلاحیت‌ها پرسید که وی پاسخ داد: دوستان مختلفی به ما مراجعه می‌کنند، این رویه جاری ماست. آقایان عارف، مجید انصاری، خرازی و افرادی از حزب آنان با ما دیدار داشته‌اند. ما هر وقت درخواستی باشد، توضیحات لازم را خواهیم داد، در این زمینه روند سابق برقرار است و ما با همه جلسه خواهیم گذاشت.

کدخدایی گفت: هر یک از نامزدهای نمایندگی مجلس در پای صندوق رأی می‌توانند نماینده‌ای داشته باشند و اگر تخلفی دیدند، گزارش آن را برای شورای نگهبان ارسال کنند.

همچنین خبرنگاری درباره جلسه محمدرضا عارف با کدخدایی سؤال کرد که وی پاسخ داد: گزارش مفصلی درباره این جلسه به صورت غیررسمی از سوی یکی از اعضای شورای نگهبان منتشر شد. سواد قانونی را به صورت مفصل بیان کردیم و آقای عارف نیز در این جلسه تأکید کرد که شورای نگهبان باید مراحل قانونی را طی کند. ما می‌گوییم اگر عده‌ای رایزنی را به عنوان چانه‌زنی برای تأیید صلاحیت می‌دانند، این گونه نیست چراکه شورای نگهبان در این مسیر قرار نمی‌گیرد.

■ فرصت اعلام نظر کوتاه است

وی درباره خلاصه‌ای موجود در قانون انتخابات عنوان کرد: اولین ایراد همین است که ۱۶هزار نفر برای انتخابات مجلس ثبت‌نام کردند، جای از کسانی که صلاحیت آنها تأیید نشده و سابقه‌ای ندارند ما باید صلاحیت ۱۲ هزار نفر را بررسی کنیم، از نظر زمانی هر پرونده ۱۰ دقیقه وقت ما را می‌گیرد.

کدخدایی همچنین تصریح کرد: به غیر از این ما باید پاسخ همه مراجع را دریافت کنیم، این ظلم به دستگه‌های مختلف است و این ظلم است که

■ محدودیتی در دریافت گزارش‌ها نداریم

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سؤال

دنیای مجازی

■ ریشه این همه بی‌تدبیری و بی‌عملی از کجاست

سیدمحمود رضوی تهیه‌کننده سینما در صفحه توئیتر خود درباره مشکلات مردم اهواز و بی‌تدبیری دولت نوشت: مشکل اهواز آنقدر روی زمین می‌ماند تا رهبری دستور رسیدگی بدهند. تصمیم برای تعطیلی تهران به خاطر آلودگی هوا می‌توانست چهارشنبه شب اعلام شود تا مردم خودشان شهر را تخلیه کنند و جمعه اعلام می‌شود. ریشه این همه بی‌تدبیری و بی‌عملی از کجاست؟ پس دولت برای چه چیزهایی باید تصمیم بگیرد.

■ خاورمیانه پس‌امریکا

فواد ایزدی کارشناس مسائل بین‌الملل در صفحه شخصی خود در توئیتر بخشی از مقاله رئیس شورای روابط خارجی امریکا با عنوان «خاورمیانه پس‌امریکا» را منتشر کرد. در مقاله رئیس شورای روابط خارجی امریکا با عنوان خاورمیانه پس‌امریکا آمده است: ۱- امریکا خواهان تغییر حکومت ایران است ولی ۴۰سال گذشته ثابت کرده ایران در مقابل فشارها مقاومت است. ۲- ایران جواب جنگ اقتصادی امریکا را خواهد داد. ۳- امریکا اعتقادی به دیپلماسی ندارد.

■ تضعیف حافظه ملی

محمد ایمانی تحلیلگر مسائل سیاسی و فعال رسانه‌ای در کانال شخصی خود در تلگرام نوشت: از جمله روش‌های ارزیابی یک رویکرد در سیاست خارجی این است که آیا تولید قدرت کرد و موجب بسط پد شد یا

موجب تضعیف قدرت ملی و کاستی گزینه‌ها را فراهم کرد؟

طراحان برجام، وعده افزایش گزینه‌ها و قدرت ملی را می‌دادند اما این مانند مسکن و مخدری بود که بسیاری ر از نقشه دشمن غافل کرد. ساختار معیوب برجام، این فرصت را به امریکا داد که از برجام خارج شود و تحریم‌ها را توسعه دهد. هر چند روند بازگشت تحریم‌ها کاتسبا آیسا، تحریم‌های ویزایی و از عاب شرکای ایران) در دولت اوباما شدیداً پیگیری می‌شد. امریکا زیر برجام زد و تحریم‌های تعلیق شده را برگرداند، چون مطمئن شد تیم روحانی – طرفیف نمی‌توانند و نمی‌خواهند از توافق خارج شوند، بنابراین فقط خسارت‌ها و تعهدات برجام برای ما ماند. دولت در این مدت به جای اهتمام به تولید توانایی‌های مستقل از غرب، از جمله در زمینه دور زدن یا بی‌اثر کردن تحریم‌ها و تقویت مرادوات با بسیاری از کشورها، مهار و محدودیت مدنظر امریکا و غرب را پذیرفت. با این خیال که رویکرد، راه اتوبانی پیشش پای ما می‌گذارد، حال آنکه این مسیر اتوبان نما، حتی در کوتاه‌مدت، به دلالتی تنگ و تحت اشراف دشمن ختم می‌شد، بنابراین گزینه‌های دولت، چه برای مواجهه و چه برای چانه‌زنی، محدود و محدودتر شد.

از وعده‌های گشایش ۱۵۰ و ۲۰۰میلیارد دلاری، به وعده اروپایی SPV رسیدیم. آنها پاییز پارسال، دولت ما را با این شبهه کانال که وعده «فتق در برابر کار» را می‌داد، سرگرم کردند سپس برای چند ماه، وعده کانال مضحک تری به نام اینستکس را دادند؛ بدون خرید نفت از ایران (تعهد برجامی). پول نفت فروخته شده ایران به کشورهای غیراروپایی را بگیرند و غذا و دارو به ما بفرروشند. این رقم نهایتاً به ۴میلیون یورو رسید!

تابستان سال، همین وعده موهن هم فراموش شد و فرانسوی‌ها مدعی شدند می‌خواهنداجاره امریکابرای گشایش یک اعتبار ۱۵ میلیارد دلاری را بگیرند، البته همین وعده‌های سسیه، با شرط‌گذاری به تیم روحانی و ظرفی فروخته می‌شد و در داخل، برای مردم فاکتور می‌کرد که مثلاً دیپلماسی التمسالی دارد کار می‌کند! شرط‌های اصلی در برجام نبود؛ باید تمکین به مطالبات FATF را ۳۷بند به ۴۱بند رسانید و سا امریکا و اروپا، مذاکرات جدید درباره «تعمیر برجام و افزایش تعهدات، توقف توانمندی و موشکی و واگذاری نفوذ و قدرت منطقه‌ای ایران» را آغاز کنید. سه ماه بعد از عملیات فریب‌ناپورک در صومالیه برای اینکه فرانسه مسئول‌الاختیار، فقط نقش کرم سسر قلاب را بازی می‌کند، این بار مهره بی‌اراده‌تر امریکا (ژاپن) را سرقلاب زده‌اند. البته به درخواست جولانه روحانی!

پارسال که اسم اس‌بی‌وی و اینستکس در میان بود، کسی باور می‌کرد این سنس‌های فریب‌ناپورک، حجب و حمله‌های فریب و وقت‌کنشی است و با نامشیر توكيو و نظایر آن، فراموش می‌شود؟ روحانی سال ۹۲ پای میز مستقیم مذاکره با امریکا نشست که تحریم‌ها را نابود کند یا شش سال بعد و این بار از موضع ضعف، واسطه‌هایی مانند فرانسه و ژاپن را برای مذاکره دوباره (دیوانگی به تعبیر خود روحانی) بپزدرد؟! چسرا خود را گول می‌زند؟ یا مردم را کم‌حافظه می‌شمارند؟

گزاره خبر

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:

مجلس در بودجه نگاه ویژه به شبکه ملی اطلاعات دارد

سال‌هاست ععدد زیادی ر ادر بودجه برای راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات داشته‌ایم، اما گزارش‌ها تأیید نمی‌کند که کار شبکه ملی اطلاعات پیشرفت کرده باشد.

نصرتالله یوسفزافر عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در در بررسی بودجه ۹۹، اظهار داشت: در بودجه نسبت به این موضوع اعتبار خاص دیده شده، اما برای آنکه بتوانیم از لحاظ معماری و الزامات شبکه ملی اطلاعات وظایف خود را به لحاظ تأمین بودجه انجام دهیم، پیش‌بینی‌های لازم را مدنظر قرار داده‌ایم.

وی افزود: در همکاری با وزارت ارتباطات و سازمان برنامه و بودجه با توجه به اینکه شاید پیش‌بینی‌های لازم نشده باشد، پیشنهادهای خود را در لایحه بودجه ۹۹ ارائه می‌کنیم و برای این موضوع پیش‌بینی کرده‌ایم. من نسبت به اعتباراتی که در گذشته برای شبکه ملی اطلاعات در نظر گرفته شده، خیلی حرف دارم. سال‌هاست عدد و رقم زیادی را در بودجه برای راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات و تأمین زیرساخت‌ها و پلت فرم‌های لازم داشته‌ایم، اما گزارش‌ها تأیید نمی‌کند که با این مقدار بودجه پیش‌بینی شده، کار شبکه ملی اطلاعات پیشرفت کرده‌اند. نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی گفت: مرکز ملی فضای مجازی به عنوان مهم‌ترین مجموعه‌ای که در این حوزه مسئولیت دارد باید نقش ویژه‌ای را ایفا کند، مجلس نیز در بودجه قطعاً نگاه ویژه‌ای به این موضوع دارد.

عضو کمیسیون آموزش مجلس:

دستگاه‌های نظارتی باید هز ینه‌های انتخاباتی کاندیداها را زیر نظر داشته باشند

بهتر است دستگاه‌های متولی در صورتی که یک کاندیدا از منابع غیرمتعارف برای تبلیغات انتخابات هزینه می‌کند، در صورت نیاز او را ردصلاحیت یا در مرحله بعد اعتبارنامه‌وی را باطل کنند. جبار کوچکی‌نژاد نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به وجود پول‌های کلنیف در انتخابات، اظهار داشت: متأسفانه برخی از کاندیداها برای تبلیغات انتخابات هزینه‌های غیرمتعارف می‌کنند که این اقدام درستی نیست و باعث سلب اعتماد عمومی و رای‌دهندگان به کاندیداها می‌شود. وی افزود: برخی از افراد برای اینکه از رانت نمایندگی استفاده کنند با هزینه‌های غیر متعارف از کاندیداها حمایت می‌کنند که این اقدام جرم است و مسئولان نیز باید طبق قانون با کاندیدا و حامی متخلف آن برخورد کنند. متأسفانه برخی از کاندیداها برای تبلیغات، از مردم حوزه انتخاباتیه با شام و ناهار پذیرایی می‌کنند که این اقدام پسندیده نبوده و در شأن مردم نیست.

انتخابات

برخی هیئت‌های اجرایی را متهم کرده‌اند که صلاحیت داوطلبان یک جریان را تأیید نکرده‌اند که این اظهارات غیردقیق، غیر کارشناسی و دور از انصاف است. آنها برای اثبات این اتهامات باید مدرک ارائه کنند در غیر این صورت، این اتهام از طریق مراجع قانونی قابل پیگیری است. جمال عرف، رئیس ستاد انتخابات کشور در گفت و گو با ایسنا درباره اظهارات مصطفی کواکیبان در خصوص عملکرد هیئت‌های اجرایی در بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس یازدهم اظهار کرد: کواکیبان به عنوان رئیس شورای هماهنگی جبهه اصلاحات موضع‌گیری کرده است در حالی که من به عنوان رئیس کمیسیون

خبر

نظر سنجی‌های انجام شده از سوی مراکز معتبر داخلی حکایت از نارضایتی مردم از دولت و مجلس دارد. انتقاد سا در درجه اول متوجه جریانی است که این دولت و مجلس را بسا پشتیبانی خود سر کار آورده و حالا نیز پاسخگوی عملکردش نیست. به گزارش تسنیم، غلامعلی حدادعادل رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در نشست مسئولان، دبیران استان‌ها و شورای بانوان ائتلاف نیروهای انقلاب، با اشاره به موضوعات و مشکلات اصلی کشور گفت: در حال حاضر مشکل اصلی کشور و دغدغه اصلی مردم مشکلات اقتصادی و معیشتی است، در موضوع اقتصادی، مهم‌ترین مشکل مردم، تورم، بیکاری، تبعیض و تهیه مسکن است.

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با یادآوری عملکرد مناسب قوه قضائیه در برخورد با مفسدات اقتصادی و امیدواری مردم به اصلاح امور کشور، تصریح کرد: با توجه به اصلاح قوه قضائیه، ما باید گام دوم را در زمینه اصلاح قوه مقننه برداریم تا کنار قوه قضائیه، به‌سمت اصلاح کشور قدم برداریم. تجربه نشان داده که اگر دو قوه قضائیه و مقننه در مسیر انقلاب قرار بگیرند، قوه مجریه نیز در همین مسیر قوا خواهد گرفت.

وی با تأکید بر این نکته که خلاصه مشکلات مردم بحث عدالت و معیشت است، خاطر نشان کرد: نظر سنجی‌های انجام‌شده از سوی مراکز معتبر داخلی حکایت از نارضایتی مردم از دولت و مجلس دار. انتقاد ما در چه اول متوجه جریانی است که این دولت و مجلس را با پشتیبانی خود سر کار آورده و حالا نیز پاسخگوی عملکردش نیست.